
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 32/ 2020 
pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului nr. 7/ 2019 privind aprobarea Regulamentului 

de organizare și funcționare al Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni 

 

 

   
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 Consiliul Local al Municipiului Lupeni 
Analizând Proiectul de hotărâre nr. 29/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 3439/ 19 martie 2020 

al domnului Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni prin care propune aprobarea unei 

modificări a Regulamentului de organizare și funcționare al aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Lupeni aprobat potrivit prevederilor Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 7/ 

2019;   

Văzând Raportul nr. 3462/ 20 martie 2020 prezentat de Consilierul Juridic și Biroul Resurse Umane din 

cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni; 

 În conformitate cu prevederile: 

- art. 40 alin. (1) din Legea nr. 53/ 2003 -  Codul Muncii, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 3, alin. (2) și art. 80 din Legea nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. „a”, alin. (3) șit. „c” precum şi art. 139 alin. (1) din 

Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1 Se aprobă modificarea și competarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului 

nr. 7/ 2019 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Aparatului de 

specialitate al Primarului Municipiului Lupeni prin includerea în cadrul capitolului IV – 

Atribuţiile şi structura organizatorică a Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 

Lupeni, lit. J – atribuțiile principale ale Compartimentului Servicii și Utilități Publice și 

Transport  Local a activității – TRANSPORT RUTIER. 

Art. 2 Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a 

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3  Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în 

vederea exercitării controlului cu privire la legalitate şi va fi adusă la îndeplinire de către 

Primarul Municipiului Lupeni şi Direcţiile, Serviciile, Birourile și Compartimentele din 

structura aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni iar la cunoştinţă 

publică prin grija Secretarului Municipiului Lupeni. 

 
Lupeni, 

              26 martie 2020 
 

  

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                           CONTRASEMNEAZĂ-SECRETAR GENERAL                              

          Prof. SORIN ADRIAN CORPADI                                  Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

  


